[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИИ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2021                                                                                         №227
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 24.12.2019 №1040

На основании решения Нолинской районной Думы от 16.12.2020 №58/332 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  и постановления  администрации Нолинского района от 17.10.2019 № 793 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 24.12.2019 №1040 изменения согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района		     Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, отдел муниципальной собственности и земельных ресурсов,  финансовое управление.

Приложение
к постановлению администрации
Нолинского района

Изменения в Муниципальную программу:
           1. Последнюю графу Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования: 2,0 тыс. руб.
 из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;
бюджет Нолинского  муниципального района – 2,0 тыс. руб.

2. В Приложении№1  пункт 1.2. читать в новой редакции:
	1.2
	Отдельное мероприятие «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятымгражданам»

	показатель: количество субъектов МСП, получивших имущественную поддержку
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	показатель: количество  самозанятых граждан, получивших имущественную поддержку
	единиц
	0
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]1
	1
	1
	1

3. Приложение №3  к муниципальной программе  изложить в новой редакции:
Приложение №3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель

	Расходы, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	итого

	Муниципальная  программа Нолинского района Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»
	всего
	1,0
	0
	0
	0
	1,0
	2,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	1,0
	0
	0
	0
	1,0
	2,0

	1
	Отдельное мероприятие «Поддержка в актуальном состоянии перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания  имущественной поддержки субъектам МСП»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Отдельное мероприятие «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства »
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3

Отдельное мероприятие «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	4
	Отдельное мероприятие «Оказание информационно-консультационной  поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5

Отдельное мероприятие  «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Отдельное мероприятие «Проведение комиссий (рабочих групп) по противодействию «теневому сектору» экономики и легализации заработной платы»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Отдельное мероприятие «Обеспечение условий развитию малого и среднего предпринимательства»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8

	Отдельное мероприятие: «Организация и проведение информационных семинаров, совещаний, форумов и других мероприятий для субъектов СМП»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Отдельное мероприятие: «Организация и проведение советов предпринимателей и хозяйственных руководителей при главе администрации Нолинского района»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Отдельное мероприятие: «Организация и проведение Дня предпринимателя»
	всего
	1,0
	0
	0
	0
	1,0
	2,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	1,0
	0
	0
	0
	1,0
	2,0

	11
	Отдельное мероприятие: «Содействие в развитии  народных промыслов и ремесел»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg
22